

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 30 listopada 2010 roku
w godz. 15:00 do 16:10 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce.**

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Ślubowanie radnych.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka.
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

Ad. 1.

I sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka, zwołaną przez przewodniczącego Rady Gminy w kadencji 2006–2010 Bronisława Krywionka, otworzyła Pani Halina Dąbrowska, najstarsza wiekiem radna obecnej kadencji. Na wstępie powitała radnych, wójta, sekretarza, skarbnika, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na I sesję.

Ad. 2.

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Pani Halina Dąbrowska poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania: „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyste obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**”. Następnie kolejno wyczytywała radnych z imienia i nazwiska, prosząc o potwierdzenie woli złożenia ślubowania. Radni po powstaniu wypowiadali słowo: „ślubuję” i dodatkowo dodawali formułę „tak mi dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyło 15 radnych. Po złożeniu przez radnych ślubowania, radna Halina Dąbrowska stwierdziła, że od tej chwili radni objęli mandat radnego Gminy Wielka Nieszawka.

Ad. 3.

Radna Halina Dąbrowska stwierdziła, że na ustawowy stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały, stanowiska i decyzje.

Ad. 4.

Radna Halina Dąbrowska poprosiła o zgłaszanie przynajmniej 4 kandydatów do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi wybór przewodniczącego Rady Gminy. Zaznaczyła, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.

Prowadząca obrady radna Halina Dąbrowska – zaproponowała do składu komisji radną Elżbietę Tota.

Radny Ireneusz Śmiechowski – zaproponował do składu komisji radną Małgorzatę Kopańską-Mizeria.

Radny Rafał Kujawa – zaproponował do składu komisji radnego Michała Dąbrowskiego.

Radna Brygida Czapiewska – zaproponowała do składu komisji radnego Krzysztofa Czarneckiego.

Radna Halina Dąbrowska stwierdziła, że do komisji skrutacyjnej zgłoszono 4 radnych. Następnie zapytała, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Radna Halina Dąbrowska poprosiła o wnoszenie uwag do proponowanego składu komisji skrutacyjnej. Radni nie zgłosili uwag. W związku z powyższym radna Halina Dąbrowska poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego składu komisji skrutacyjnej. Za zgłoszonym składem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było. Radna Halina Dąbrowska stwierdziła, że Rada Gminy powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Rafał Kujawa – poinformował, że 26 listopada 2010 r. powstał Klub Radnych „Wspólne Gniazdo”, liczący 12 radnych, którego przewodniczącym został wybrany w/w. Radny przekazał prowadzącej obrady oświadczenie radnych o wstąpieniu do Klubu – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Halina Dąbrowska ogłosiła 15 min. przerwy w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej i wyboru jej przewodniczącego i sekretarza.

Po przerwie Radna Halina Dąbrowska zapytała radnych, czy mają uwagi do porządku obrad, który otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Radni nie wnieśli żadnych uwag do porządku sesji, w związku z tym radna Halina Dąbrowska poddała pod głosowanie porządek obrad. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było.

Radna Halina Dąbrowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym art. 19 ust. 1 rada gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady w głosowaniu tajnym.

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy oraz ewentualne ich przedstawienie. Przypominała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata czy wyraża zgodę na kandydowanie.

W imieniu Klubu Radnych „Wspólnego Gniazdo” radny **Rafał Kujawa** zgłosił kandydata – radnego Ireneusza Śmiechowskiego – na Przewodniczącego Rady Gminy

Radny Ireneusz Śmiechowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na to, iż dalszych zgłoszeń nie było, prowadząca obrady zamknęła listę kandydatów i ogłosiła 5 min. przerwy, aby komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Po przerwie Pani Halina Dąbrowska poprosiła komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i poinformowała, że głosować można stawiając „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska. Nie postawienie znaku „x” powoduje nieważność głosu.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Następnie odbyło się głosowanie – zaznaczenie na karcie do głosowania, a następnie wrzucenie karty do urny. Po wrzuceniu wszystkich kart do urny Pani Halina Dąbrowska ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach, w czasie której komisja skrutacyjna obliczyła głosy i sporządziła wyniki głosowania.

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej, radna Elżbieta Tota, odczytała protokół z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy. Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, 14 głosowało za wyborem **Pana Ireneusza Śmiechowskiego** na przewodniczącego Rady Gminy, oddano jeden nieważny głos – protokół wraz z 15 kartami do głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pani Halina Dąbrowska stwierdziła, że tym samym Rada Gminy Wielka Nieszawka podjęła uchwałę Nr I/1/2010 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy – uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 5.

Radna seniorka Halina Dąbrowska złożyła gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy Panu Ireneuszowi Śmiechowskiemu, życząc mu trafnych decyzji oraz owocnej pracy i przekazała mu dalsze prowadzenie obrad Rady Gminy.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Ireneusz Śmiechowski podziękował radnym za zaufanie i wybór. Obiecał, że dołoży wszelkich starań, aby wszystkich łączyć, a nie dzielić i w tym celu wykorzysta wskazówki przekazane przez swojego poprzednika, Pana Bronisława Krywionka.

Następnie przewodniczący Rady przeszedł do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Poinformował, że wybory odbywają się w takim samym trybie jak wybory przewodniczącego Rady. W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radna Halina Dąbrowska zgłosiła kandydata – radnego Krzysztofa Czareckiego – na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – przypomniał, że radny Krzysztof Czarecki jest członkiem komisji skrutacyjnej, w związku z tym jego kandydatura nie może być brana pod uwagę.

Radna Anna Kamińska-Kumorek – zgłosiła kandydata – radną Brygidę Czapiewską, która w poprzedniej kadencji pełniła funkcję wiceprzewodniczącej Rady Gminy.

W związku z tym, że dalszych zgłoszeń nie było, przewodniczący Rady zamknął listę i zapytał radną Brygidę Czapiewską, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Brygida Czapiewska – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poprosił komisję skrutacyjną, w tym samym składzie jak do wyboru przewodniczącego, o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania. Następnie odbyło się głosowanie – zaznaczenie na karcie do głosowania, a następnie wrzucenie karty do urny. Po wrzuceniu wszystkich kart do urny, komisja skrutacyjna obliczyła głosy i sporządziła wyniki głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, radna Elżbieta Tota, odczytała protokół z wyborów wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, 15

głosowało za wyborem **Pani Brygidy Czapiewskiej** na wiceprzewodniczącą Rady Gminy – protokół wraz z 15 kartami do głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że tym samym Rada Gminy Wielka Nieszawka podjęła uchwałę nr I/2/2010 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy – uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ad.7.

Radna Anna Kamińska –Kumorek – poruszyła kwestię odśnieżania na Brzozie. Zapytała p. Wójta, czy znaleziono kogoś, kto mógłby się za opłatą, na umowę-zlecenie, podjąć tego zadania. Drugą poruszoną kwestią było oświetlenie tunelu. Znajduje się tam tylko jedna lampa, która niewystarczająco oświetla znajdujący się tam niebezpieczny zakręt (pod kątem 90%). Jest to ważna droga komunikacyjna, którą większość mieszkańców Brzozy przemieszcza się z ul. Włocławskiej do ul. Ciechocińskiej, w związku z tym w imieniu mieszkańców postulowała o umieszczenie tam jeszcze jednej lampy dla poprawienia bezpieczeństwa.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Cierpiszewo Pan Kazimierz Wrzosek – pogratulował nowemu przewodniczącemu, wiceprzewodniczącej i radnym. Stwierdził jednocześnie, że tak jak to było w poprzednich kadencjach, liczy na dobrą współpracę Rady z jednostką, którą reprezentuje.

Radny Krzysztof Czarnecki – również pogratulował wybranym i zaapelował do p. Wójta o odśnieżanie dróg osiedlowych.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że śnieg spadł w nocy i od razu podjęto akcję odśnieżania. Większość dróg została już odśnieżona, natomiast obowiązek odśnieżania chodników spoczywa na właścicielach posesji. Ulice są odśnieżane sukcesywnie, pracują 3 pługi. W pierwszej kolejności została odśnieżona droga wojewódzka i inne drogi, po których kursują autobusy dowożące mieszkańców do pracy i do szkoły. Na Brzozie ulice zostaną odśnieżone w dniu jutrzejszym. Zatrudnienie kogoś do odśnieżania na Brzozie, nie jest możliwe do realizacji, gdyż nie mieszka tam nikt z odpowiednim do odśnieżania sprzętem. Kwestia dodatkowego oświetlenia na Brzozie, i również innych newralgicznych punktów na terenie gminy, będzie rozpatrywana w następnym roku. Decyzję w tej sprawie podejmą radni. Lampa w tunelu na Brzozie została zainstalowana przez gminę od razu po jego wybudowaniu. Natomiast sprawa instalacji kolejnej jest złożona, ponieważ ten teren nie należy do gminy.

Radna Brygida Czapiewska – poruszyła temat ul. Nieszawskiej, o której było ostatnio bardzo głośno w mediach. Zapytała czy wypracowano jakieś porozumienie w tej sprawie z władzami Torunia, w obrębie którego znajduje się ulica..

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że ukazał się już kolejny artykuł w prasie dotyczący ul. Nieszawskiej. Gmina wykorzystała wszystkie możliwości, aby po wypadku, który miał miejsce, nagłośnić w mediach informacje o fatalnym stanie tej drogi i apelować o jej jak najszybszą naprawę. Był to już kolejny, 5 wypadek (4 z udziałem mieszkańców gminy, ostatni z udziałem mieszkańca Torunia, który pracuje w piekarni na terenie gminy), kiedy samochód wpadł do dziury w jezdni, powstałej w skutek podmycia nawierzchni przez wodę. Mogło dojść do nieszczęścia, gdyby samochodem podróżowała rodzina, a nie młody, sprawny mężczyzna, który na czas wy dostał się z zalewanego przez wodę pojazdu. Przed kamerami

telewizji TVN24 wypowiedzieli się m.in. p. Wójt, pan Stanisław Masalski, pani Małgorzata Kopańska-Mizeria i inni mieszkańcy gminy, którzy podkreślali, że generalny remont ul. Nieszawskiej jest nieodzowny, aby nie doszło tutaj do kolejnych wypadków. Prezydent Torunia twierdzi, że pieniądze na remont powinien przekazać marszałek, z kolei marszałek odpowiada, że nie może tego uczynić, gdyż ta droga jest drogą miejską. Zobrazowaniem tej sytuacji może być tytuł jednego z artykułów prasowych „Ul. Nieszawska – ziemia niczyja”.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, p. Wójta, kto jest administratorem tej drogi.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że ulica Nieszawska jest częścią drogi wojewódzkiej nr 273 i zgodnie z ustawą wszystkie drogi krajowe i wojewódzkie w granicach miast są drogami miejskimi, więc odpowiadają za ul. Nieszawską władze Torunia.

Przewodniczący Rady poinformował radnych:

a) o obowiązku złożenia w ciągu 1 miesiąca od dnia ślubowania – tj. od dnia 30 listopada – oświadczenia majątkowego, więc termin złożenia oświadczenia mija 30 grudnia do godz. 24:00. Obowiązek taki wynika z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym. Należy również złożyć informację o działalności gospodarczej prowadzonej przez małżonków, zstępnych oraz rodzeństwo na terenie gminy w okresie pełnienia funkcji radnego - druki oświadczeń radni otrzymali na obecnej sesji.

W związku z powyższym Przewodniczący uczulił, aby ten obowiązek radni potraktowali poważnie, gdyż nie złożenie w terminie oświadczenia i informacji niesie skutki. Art.24k ust. 1 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że nie złożenie oświadczeń i informacji przez radnego powoduje utratę diety do czasu ich złożenia. Natomiast zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 1a Ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. z późn. zm. – ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich mówi, że nie złożenie w określonych terminach oświadczeń powoduje wygaśnięcie mandatu radnego.

b) o terminie następnej sesji Rady, która odbędzie tj. 6 grudnia 2010 r.

Ks. Zygmunt Kwiatkowski – w imieniu własnym i ks. Tomasza Pokornowskiego, posłużył się łacińską maksymą, aby złożyć życzenia radnym, która w tłumaczeniu na jęz. polski, brzmi: „Cokolwiek będziecie czynić, czyńcie tak, byście mogli szczęśliwie spoglądać na koniec”.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranych, a w szczególności zaproszonym gościom za wzięcie udziału w sesji. Obiecując, że dołoży wszelkich starań, aby jego praca była owocna, zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska

Ewa Wróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Śmiechowski

Ireneusz Śmiechowski